
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   180  del   21/12/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì  18/01/2016      

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  180  del  21/12/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     180    DEL    21/12/2015  

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  INSTALLAZIONE  DI  DEHORS 
RELATIVO ALL'ATTIVITA' DENOMINATA "BAR CANASTA" NELL'AMBITO 
DELLA  VALUTAZIONE  PREVENTIVA  DI  CUI  ALL'ART.  21  DELLA  L.R. 
15/2013 

L'anno  duemilaquindici  ,  il  giorno  ventuno , del  mese di   dicembre ,  alle ore 
13:40  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  200  (proponente: Assessore Ubalducci Giovanna) 
predisposta in data  10/12/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   17/12/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02 arch. Gilberto Facondini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  21/12/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  d.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  200  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   21/12/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 180 del   21/12/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     200    DEL    10/12/2015  

 APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  INSTALLAZIONE  DI  DEHORS 
RELATIVO ALL'ATTIVITA' DENOMINATA "BAR CANASTA" NELL'AMBITO 
DELLA  VALUTAZIONE  PREVENTIVA  DI  CUI  ALL'ART.  21  DELLA  L.R. 
15/2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   UFFICIO EDILIZIA PRIVATA/PRATICHE 

EDILIZIE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Gilberto Facondini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

Vista la richiesta di valutazione preventiva presentata dal sig. Ercoles Marco in 
qualità di legale rappresentante della ditta “Bar Pasticceria Canasta di Ercoles Marco e 
Luigi snc” con sede in Cattolica Via Risorgimento n.20;

Visto il parere del responsabile del procedimento in ordine al rispetto del 
Regolamento Comunale Dehors approvato con delibera del C.C. n.35 del 29/06/2015;

Richiamata la delibera di G.M. n. 110 del 26/08/2015 che dispone l'acquisizione 
del parere positivo della G.M. sulla proposta di valutazione preventiva;

Ritenuto che la proposta progettuale  presentata si inserisce nel contesto urbano e 
paesaggistico circostante in maniera coerente;

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   21/12/2015 Pag.  4 



Valutato che l'impatto generato sia ammissibile anche in funzione dei risvolti 
sociali ed economici, considerato che l'installazione del manufatto temporaneo a tempo 
determinato per la durata di 36 mesi, sia un segnale di rafforzamento dell'identità del 
contesto urbano nel quale si inserisce per lo sviluppo delle relazioni sociali afferenti, 
dando atto che la presenza dei soli manufatti è condizionata allo svolgimento delle 
attività di pubblico esercizio;

Considerato che la proposta presentata può rappresentare, per l'ambito in cui si 
andrà a realizzare, un elemento di rivalutazione per l'attività turistica sia sagionale che 
annuale;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1)  di  valutare  positivamente  la  proposta  presentata  dal  sig.  Ercoles  Marco  in 
qualità di legale rappresentante della ditta “Bar Pasticceria Canasta di Ercoles 
Marco e Luigi snc” con sede in Cattolica Via Risorgimento n.20;

2) di  esprimere  parere  favorevole  per  le  motivazioni  e  nei  termini  indicati  in 
premessa per l'occupazione di suolo pubblico da richiedere con apposita  istanza, 
finalizzato all'ottenimento del titolo edilizio relativo;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Geom. Giuliana Sabatini;
4) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio 

traffico, Suap, Assessore Giovanna Ubalducci, 
5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   21/12/2015 Pag.  5 


